


سوالات تستی مطالعات اجتماعی نهم فصل دوازدهم

داشتن برنامه و اولویت بندي مناسب مربوط به کدام راهکار افزایش بهره وري است؟ - 1

اصلاح عادت هاي غلط مصرفی انجام دادن کارها از روي آگاهی تنظیم جدول استفادة مناسب از زمان

بهره وري چیست 
درس بیست سوم

بهره وري به چه معناست؟ - 2

اثربخشی و کارآیی استفادة صحیح از نعمت هاي الهی کاهش هزینه ها   جلوگیري از اتلاف منابع

تاثیر فرهنگ بهره وري در جامعه چیست؟ - 3

پیشرفت فرهنگی – سیاسی جامعه کاهش مالیات ها و افزایش منابع عمومی

افزایش مالیات و کاهش عوارض پیشرفت مادي و معنوي جامعه

از میان راهکار هاي مهم براي افزایش بهره وري، کدام مورد اولویت بیشتري دارد؟ - 4

استفادة مناسب از وقت و زمان صرفه جویی و پرهیز از اسراف انجام دادن کار ها از روي آگاهی نظم وترتیب و انضباط در کار ها

خداوند در سورة شورا، آیۀ  می فرماید: «و در امورشان با یکدیگر مشورت می کنند.» معنی و مفهوم این آیه به محتواي کدام یک از عوامل مؤثرّ در - 5
بهره وري اشاره دارد؟ 

جلوگیري از زیاده روي و اسراف و اتلاف منابع انجام دادن کارها به صورت آگاهانه و عاقلانه

صرفه جویی و کاهش هزینه ها استفادة صحیح از امکانات و نعمت هاي الهی
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کدام گزینه از راهکارهاي افزایش بهره وري نیست؟ - 6

تعیین قانون عمومی براي بهره وري تنظیم جدول بودجه انجام دادن کارها از روي آگاهی استفادة مناسب از زمان

«آقاي سعادت بدون اینکه اطلاعات کافی داشته باشد، یخچال خانه اش را تعمیر کرده است، درنتیجه، یخچال خراب تر شده و هزینۀ بیشتري باید صرف - 7
آن شود.» او به کدام یک از راهکارهاي افزایش بهره وري توجّه نکرده است؟

اصلاح عادت هاي غلط مصرفی تنظیم جدول بودجه بندي اقتصادي  انجام دادن کارها از  روي آگاهی نظم وترتیب و انضباط در کارها 

براي اینکه در کارها بهره وري بیشتري داشته باشیم، چه اقداماتی را می توانیم انجام دهیم؟ - 8

در هر کاري از تعالیم دین استفاده کنیم. از بین کارها، بهترین کار را انتخاب کنیم.

در هر کاري پایبند به قانون باشیم. براي هر کاري جدول بودجه تنظیم کنیم.

کدام مورد نمونه اي از فرهنگ بهره وري در زمان هاي گذشته نیست؟ - 9

همکاري در امور کشاورزي ذخیرة آب در آب انبارها ذخیره کردن محصولات کشاورزي تنظیم جدول بودجه براي داد وستد

تعریف بهره وري با کدام واژه هاي زیر ارتباط معنایی دارد؟ - 10

کارایی – اثربخشی اقدام آگاهانه – فرهنگ کسب سود – ارائۀ خدمت تولید – توزیع
1

بهره ورى



هر یک از موارد زیر پیامد رعایت کدام راهکار است؟ - 11
ــ با کسب دانش و مهارت لازم براي هر کار، بازدهی کار ما بیشتر می شود.  

ــ صرفه جویی کم مصرف کردن نیست، بلکه مصرف درست و به اندازه است.  
ــ وسایل و لوازمی که با آن ها در محیط هاي مختلف سر و کار داریم، باید مرتب و منظم باشند. 

استفادة مناسب از زمان و انضباط در کارها ــ اصلاح عادت هاي مصرفی غلط ــ تنظیم جدول بودجۀ اقتصادي 

استفادة مناسب از زمان و انضباط در کارها ــ تنظیم جدول بودجۀ اقتصادي ــ انجام دادن کارها از روي آگاهی 

انجام دادن کارها از روي آگاهی ــ اصلاح عادت هاي مصرفی غلط ــ استفادة مناسب از زمان و انضباط در کارها

انجام دادن کارها از روي آگاهی ــ تنظیم جدول بودجۀ اقتصادي ــ اصلاح عادت هاي مصرفی غلط

بهره وري با کدام یک از موارد زیر ارتباطی ندارد؟ - 12

جلوگیري از اسراف و اتلاف منابع سرعت در تصمیم و انجام امور

استفادة مناسب از امکانات و نعمت ها انجام آگاهانه و عاقلانۀ کارها  

صرفه جویی یعنی چه؟ - 13

ذخیره کردن درست مصرف کردن کم مصرف کردن مصرف نکردن ثروت و منابع

جدولی که در آن دخل و خرج ماهانه افراد نوشته می شود چه نام دارد؟ - 14

جدول تنظیم و تربیت در کارها جدول اصلاح عادت هاي غلط جدول تنظیم بودجه اقتصادي جدول برنامه ریزي

کدام مورد جزو نهاده ها (داده ها) نیست؟ - 15

مالیات کالا کارخانه انرژي  

اقتصاد و بهره وري
درس بیست و چهارم

مفهوم «اقتصاد مقاومتی» با کدام تجربۀ تاریخی امت اسلامی ارتباط بیشتري دارد؟ - 16

سقیفۀ بنی ساعده  شعب ابی طالب  صلح حدیبیه  قیام کربلا 

کار کشاورزان در مزرعه و باغ در کدام دسته قرار می گیرد؟ - 17

صرفه جویی مصرف گرایی خدمات کالا

رویکرد کشورهاي صنعتی پس از انقلاب صنعتی در برخورد با منابع طبیعی چگونه بود؟ - 18

کم مصرف کردن حفظ منابع طبیعی صرفه جویی بهره برداري بی رویه

کدام یک از گزینه هاي زیر نادرست است؟ - 19

محور اقتصاد مقاومتی بهره وري است.

بهره وري سبز به افزایش بهره وري با حفظ محیط زیست تأکید دارد.

از منظر اسلام اقتصاد و تولید وسیله  هستند نه هدف.

در چرخۀ تولید، توزیع و مصرف (کالا) به عنوان واسطه بین بخش ها ارتباط برقرار می کند.

کدام مورد جزو اقتصاد مقاومتی محسوب نمی شود؟ - 20

تشکیل سازمان ها و مؤسسات بانکی و پولی کمترین اتلاف هزینه در شرایط سخت

حداکثر استفاده از منابع و امکانات روي پاي خود ایستادن و حمایت از تولید ملی 

فعالیت اقتصادي به چه معناست؟ - 21

استفاده از منابع طبیعی براي تولید وسایل مورد نیاز توزیع و مبادلۀ کالا

توزیع و مصرف کالا تولید کالا یا خدمات
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محور اصلی اقتصاد مقاومتی چیست؟ - 22

فرهنگ بهره وري تولید صنعتی بهره وري سبز

رابطۀ اقتصادي با چه هدفی شکل می گیرد؟ - 23

تولید، توزیع و مصرف کالا و خدمات افزایش بهره وري و صرفه جویی

مصرف کالا و خدمات شکل گیري چرخۀ تولیدي

در چرخۀ تولید، توزیع و مصرف واسطه بین این بخش ها چیست؟ - 24

فعالیت هاي اقتصادي سازمان ها و مؤسسات بانکی پول و شکل هاي مختلف آن دلالان اقتصادي

با توجه به مدل یا نمودار بهره وري، کدام یک از موارد زیر ستانده محسوب می شود؟ - 25

روش هاي توزیع سرمایه خدمت نیروي کار

در اقتصاد، نسبت «ستانده ها» به «داده ها» چه نامیده می شود؟  - 26

فرآیند تولید محصول سود درآمد خالص بهره وري

براي افزایش بهره وري اقتصادي چه اقدامی باید صورت بگیرد؟ - 27

فرهنگ صرفه جویی رواج یابد. مصرف کالاها و خدمات کم شود.

بهره وري در تولید و توزیع افزایش یابد. روش هاي تولید اصلاح شود.

در دنیاي امروز هدف از تولید چیست؟ - 28

کاهش مصرف گرایی کسب سود بیشتر بهره برداري بیشتر از منابع تولید کالاهاي لوکس

براي افزایش بهره وري در فعالیت اقتصادي چه اقدامی باید کرد و چرا امروزه به جاي واژة بهره وري از بهره وري سبز استفاده می شود؟ - 29

افزایش بهره وري در تولید و توزیع و عقلانی کردن الگوي مصرف - استفاده از ابزار و فناوري در همۀ مراحل تولید 

افزایش بهره وري در تولید و توزیع و عقلانی کردن الگوي مصرف - اهمیت حفظ محیط زیست 

افزایش هزینه ها در قبال حفظ کیفیت کالا یا خدمات - اهمیت حفظ محیط زیست 

افزایش هزینه ها در قبال حفظ کیفیت کالا یا خدمات - استفاده از ابزار و فناوري در همۀ مراحل تولید 

دیدگاه اسلام در مورد طبیعت و منابع طبیعی چیست؟ - 30

مصرف بی رویه، چون تمام نشدنی است. استفاده بدون حد و مرز

مصرف از آنها براي تولید نشانه هاي حکمت و نعمت خدا

امروزه با توجه به اهمیت حفظ منابع طبیعی از چه واژه اي به جاي بهره وري استفاده می شود؟ - 31

اصلاح چرخه تولید بهره وري در تولید بهره وري سبز اقتصاد مقاومتی

در اقتصاد، بهره وري را نسبت  .................. به داده ها تعریف کرده اند. - 32

ستانده فرآیند  نهاده سرمایه

کدام یک از عبارت هاي زیر در مورد بهره وري سبز صحیح نیست؟ - 33

کشورهاي قدرتمند صنعتی، طبیعت و منابع طبیعی خود را تخریب می کنند.

در دنیاي امروز، تولید با هدف کسب سود بیشتر انجام می گیرد.

کشورهاي صنعتی، مردم سایر کشورها را تشویق به مصرف گرایی می کنند.

از نظر اسلام، تولید وسیله اي است که انسان از طریق آن آن نیازهاي ضروري خود را رفع می کند.

کدام مورد از پیامدهاي حفر بی رویۀ چاه ها و استفاده از سفره هاي آب زیرزمینی نیست؟ - 34

شیوع بیماري هاي خطرناك تخلیۀ روستاها افزایش احتمال بروز زمین لرزه خشک شدن مزارع
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نگرش «بهره وري سبز» در فعالیت هاي اقتصادي چیست؟ - 35

افزایش کیفیت در روش هاي تولید و توزیع افزایش نسبت ستانده ها به داده ها

افزایش بهره وري با هدف کاهش ضایعات و حفظ محیط زیست افزایش کیفیت در نهاده ها

مدیر یک کارخانۀ تولید شکلات، قصد دارد با یک اقدام به «بهره وري سبز» کمک کند. کدام فعالیت براي این موضوع مناسب است؟ - 36

پاداش کارگران را زیاد کند تا تولید بیشتر شود. در بسته بندي شکلات، تغییري به وجود بیاورد که کاغذ کمتري مصرف شود.

دستگاهی بخرد که تعداد بیشتري شکلات در یک ساعت بسته بندي کند. میزان کاکائو را افزایش دهد.

تولید ممکن است به چه صورت باشد؟ - 37

تولید کالاهاي مصرفی تولید کالا و خدمات تولید کالا فقط خدمات

با توجّه به موضوع بهره وري، تمام گزینه هاي زیر درست است به جز..... - 38

در اقتصاد، بهره وري را نسبت ستانده ها به داده ها تعریف کرده اند.

براي افزایش بهره وري در اقتصاد باید بهره وري را در تولید، توزیع و عقلانی کردن الگوي مصرف افزایش داد.

اگر بخواهیم تولید کالا یا خدمات را افزایش دهیم، باید در ستانده ها تغییرات مطلوبی به وجود بیاوریم.

اگر میزان هزینه هاي تولید را افزایش دهیم به همان اندازه میزان تولید افزایش می یابد.

با توجه به مفهوم بهره وري، چند مورد از گزینه هاي زیر صحیح است؟  - 39
- براي افزایش تولید کالا یا خدمت، باید در ستانده ها یا فرآیند، تغییرات مطلوب به وجود آورد. 

- یکی از راه هاي افزایش بهره وري در فعالیت اقتصادي، عقلانی کردن الگوي مصرف است. 
- استفاده از روش هاي جدید بازاریابی در نهاده ها، موجب افزایش ستانده می شود. 

- براي افزایش بهره وري در داده ها می توان با انجام تحقیقات مناسب، هزینه ها را کاهش داد. 
- با ابداع یک روش جدید یا اختراع یک وسیله، می توان میزان تولید را افزایش داد.

3124 مورد  مورد  مورد  مورد 

کدام یک از اقدامات زیر با اصول بهره وري سبز ارتباط ندارد؟ - 40

کشت برنج در نواحی شمالی کشور افزایش ساعات کار مفید در کشور

حفر چاه هاي عمیق در نواحی داخلی کشور افزایش تولید میوه در باغ هاي کشور
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